ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  «ДЖАНКОЙСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»
ПРИКАЗ
_________. 2024 г.                      г. Джанкой	№

	«О создании Совета по питанию
на 2024/2025 учебный год»

[bookmark: _Hlk144578657]Согласно, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; Постановление Совета министров Республики Крым от 25 декабря 2020 года № 856 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», постановления Совета министров Республики Крым от 15.09.2015 года № 556, постановления Совета министров Республики Крым от 11.02 2016 года № 40 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников государственных общеобразовательных организаций интернатного типа, учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения» и в целях осуществления контроля организации питания воспитанников, проведение анализа состояния организации питания в школе-интернате,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по питанию на 2024/2025 учебный год в следующем составе:
	Председатель Совета
	- Горшкова О.Н.- заместитель директора по ВР

	Заместитель председателя
	- Безуглая Т.Н. - медицинская сестра

	Члены Совета
	- Данилевич В.И. - заместитель директора по УВР
- Кирьянова А.Н.- шеф-повар
-  Зайцева Е.А.   - завскладом

2. Заместителю председателя Совета по питанию Безуглой Т.Н. составить план работы Совета по питанию на 2024/2025 учебный год до 15.09.2024 г.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  оставляю  за  собой.

Директор школы-интерната                                                                           Р.П. Головко

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
Горшкова О.Н. ___________                 Зайцева Е.А.________________
Данилевич В.И. ___________               Кирьянова А.Н. _____________
Безуглая Т.Н.   ____________